AFOGADOS E É
Secretaria de SD:

Assuntos Jurídicos |/
WS

DA INGAZEIRA ”

05º TERMO ADITIVO

05º TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº

085/2023 REFERENTE AO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 049/2023, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

AFOGADOS DA INGAZEIRA E ALBERTO

BERTO CORDEIRO ATERRO SANITÁRIO

EIRELL

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça

Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por

seu Prefeito, ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE, brasileiro,

casado, psicólogo, portador do CPF nº 027.702.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e;

ALBERTO BERTO CORDEIRO ATERRO SANITÁRIO EIRELI, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 24.682.323/0001-70, com sede na Rodovia

PE 320, s/n, Zona Rural, Afogados da Ingazeira-PE, neste ato representado pelo Sr.

ALBERTO BERTO CORDEIRO, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº

392911280 SSP/SP e CPF nº 072.135.404-16.

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente a contratação de empresa para

prestação de serviços de recebimento e destinação final dos resíduos sólidos domiciliares

e comerciais, classe II, gerados no Município de Afogados da Ingazeira-PE em aterro

sanitário, devidamente licenciado, observando-se as disposições legais atinentes à

matéria, e as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente TERMO ADITIVO é a renovação da dotação orçamentária referente

a contratação de empresa para prestação de serviços recebimento e destinação final dos

resíduos sólidos domiciliares e comerciais, classe II, gerados no Município de Afogados

da Ingazeira-PE em aterro sanitário, devidamente licenciado.

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-068 — www. afogadosdaingazeira.pe.gov. br g;uridlco@afagadosdaingaze»ra pe.gov.br

fl—

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250821164424.pdf

assinado por: idU
ser 458

AFOGADOS -

DA INGAZEIRA ”
N 144

CLAUSULA SEGUNDA-DOTACAO
ORCAMENTARIA

244
3.3.90.39.00
18 541 0010 2176 0000

CLAUSULA TERCEIRA- DA RATIFICACAO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para

dirimir quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de

igual teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo

assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 02 de janeiro de 2025.

ALBERTO BERTO CORDEIR! ATERRO SANITÁRIO EIRELI

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 ” Bu h boa

2 Jur Vida St dt Gu

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www. afogadosdaingazeira.pe.gov. br (juridicoQafogadosdaingazeira pe.gov.br

— p—n— III.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250821164424.pdf

assinado por: idU
ser 458

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA
'

10.346.006/0001-06 Exercício: 2025
AÓ J

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
4

SITUAÇÃO ATÉ 23/01/2025
Página 1

Entd. CLoc FunclProg Catgo — Especificação Dotac Inicial Alter (+) Ater () Dotaçã

Ficha FR CA  Descrigdo CA. Empenhado
Sald

Saldo Reserva

FICHAS ORGAMENTARIAS

2 PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

02 PODER EXECUTIVO

0219 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

021900 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

18 Gestão Ambiental

18 541 Preser e Conservação Ambiental

.

vação
GESTÃO DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA

RECICLAGEM E COMPOSTAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS. oo 18 541 0010
18541 0010 2176 0000 _F

2 3.9.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TE CEIROS - PESSOA JURÍDIC 700.000,00 000 000 700.000

00100  001.001  Recursos Proprios do Municipio

TOTAL ORÇAMENTARIO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250821164424.pdf

assinado por: idU
ser 458